Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов Советского городского

 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa

и в муниципальных библиотеках
03.05.2023 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 мая 2023 г.№ 436

О СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 9, пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 42 Устава Советского городского округа Ставропольского края, администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласованную с региональной тарифной комиссией Ставропольского края, государственным учреждением - Отделением фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю:
1.1. Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению, при погребении умерших, предусмотренных пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере 7793,48 рублей.
1.2. Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, предусмотренных пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере 7793,48 рублей.

2. Признать, утратившим силу постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 18 марта 2022 г. № 380 «О стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края».
3. Обнародовать настоящее постановление в форе размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 г.
Глава Советского городского
округа Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ